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آدرنالین

نتیجه بازی فولاد و پرســپولیس هرچه 
رقم می‌خورد، از حساســیت و هیجان آن کم 
نمی‌کرد. جدالــی که یک ســوی آن یحیی 
گل‌محمدی قرار داشت که از تیم سابق خود 
میزبانی می‌کرد و در سوی دیگر آن اسماعیل 
کارتال دیده می‌شــد که نخستین تجربه‌اش 
به عنوان سرمربی پرســپولیس را پشت سر 
گذاشت. این دیدار درنهایت با نتیجه یک-یک 
تمام شد تا فولاد در رده سوم باقی بماند و کارتال 
در اولین گام حداقل یک امتیاز به دست بیاورد. 
نکته جالب این نبرد این است که طی 9 سال 
گذشته، هیچ‌کدام از تقابل‌های گل‌محمدی و 
پرسپولیس با نتیجه تساوی همراه نبوده است. 
آخرین بــار آذر1394 ذوب‌آهن که یحیی را 
روی نیمکت داشت مقابل پرسپولیس برانکو 
به تساوی دو-دو رسید. بعد از آن بازی، یحیی و 
پرسپولیس 6 مرتبه مقابل هم قرار گرفتند که 

یحیی در یکی از آنها به برد رسید. 

علیپور و پنالتی سوخته 
پرســپولیس ایــن شــانس را داشــت 
که در دقیقــه 10 دروازه میزبان خــود را باز 
کند. سرخ‌پوشــان تهرانــی روی یک صحنه 
بحث‌برانگیز با اشــتباه علی نعمتی صاحب 
ضربه پنالتی شدند. علی علیپور که در کورس 
مدعی‌هــای کفش طــا هم هســت و تا به 
اینجا هفت گل به ثمر رســانده، پشــت توپ 
ایستاد و انتظار می‌رفت که گل نخست برای 
پرسپولیس ثبت شــود. اما در دوئل علیپور و 
اوتکیر یوســوپوف، این دروازه‌بان ازبک فولاد 
بود که با مهار توپ، برنده شد. این اتفاق بار دیگر 
انتقاد هواداران از مهاجم تیــم را برانگیخت. 
چراکه علیپور پنالتی‌زن اول تیم نیســت و در 
حالی که گولسیانی در غیاب کنعانی‌زادگان 
که پنالتی‌زن اول تیم است، به عنوان پنالتی‌زن 
دوم در زمین حضور داشت، پشت توپ ایستاد 
تا هم در رسیدن به صدر جدول گلزنان ناکام 
بماند و هم فرصت رســیدن تیمش به برد را از 

دست بدهد. اما نباید فراموش کرد که علیپور 
بیشــتر پنالتی‌هایش را بــه گل تبدیل کرده 
است. برترین گلزن پرسپولیســی‌ها در ادوار 
لیگ برتر، با پیراهن این تیم 15 بار پشت ضربه 
پنالتی ایســتاده که تنها پنج ضربه‌اش به گل 
تبدیل نشده اســت. اما حساسیت این بازی از 
یک سو و پایان دادن به روند 18 پنالتی گل‌شده 
پرسپولیس از سوی دیگر باعث شد که هواداران 

از او انتقاد کنند. 
این اتفاق اما سرمربی جدید تیم را ناراحت 
کرد. کارتــال در پایان بــازی از مهاجم خود 
حمایت و عنوان کرد پیــش از بازی علیپور به 
عنوان پنالتی‌زن اول تیم انتخاب شده و از دست 
دادن پنالتی هم در فوتبال طبیعی است و اگر 
گولسیانی هم پشت توپ می‌ایستاد، ممکن بود 
به گل منجر نشود. این اقدام کارتال در نوع خود 

قابل توجه است. 

موتور عیسی روشن شد
عیسی آل‌کثیر که از ابتدای لیگ با چالش 
گلزنی روبه‌رو بود، با رفتــن گاریدو موتورش 
روشن شده است. او بعد از باز کردن دروازه خیبر 
و هوادار، گل اول بازی با فولاد را به ثمر رساند 
تا نامش در این تساوی ثبت شود. آل‌کثیر در 
روزی که هنوز مجوز بازی سردار دورسون صادر 

نشده بود، خوش درخشید و با به ثمر رساندن 
اولین گل دوران کارترون، نظر سرمربی جدید 

را جلب کرد. 
آل‌کثیر در حالی دروازه فــولاد را باز کرد 
که این تیم حریف محبوبش به شمار می‌رود. 
او در دوران حرفــه‌ای خــود 86 گل بــه ثمر 
رســانده که 9 گلش برابر حریف خوزستانی 
بوده است. همچنین پنج گل از این 9 گل برابر 
فولاد خوزستان در خانه حریف به ‌ثمر رسیده 
که رکورد جالب ‌توجهی اســت. این مهاجم 
همچنین در بازی دور رفت در نقش گل‌ســاز 
ظاهر شد و این بار توانســت دروازه این تیم را 
باز کند تا مقابل سرمربی سابق درخشان باشد. 
حالا موتور گلزنی عیسی روشن شده و باید دید 
آیا او تا پایان فصل می‌توانــد با اضافه کردن به 
تعداد گل‌هایش نیم‌فصل خوبی را پشت سر 

بگذارد یا نه. 

اسلحه جدید یحیی 
یحیی گل‌محمدی که تیمــش گل اول 
را دریافت کرده بــود، برای فرار از شکســت 
خانگی به بازیکن دهه هشــتادی‌اش رو آورد. 
یحیی در دقیقه 70 ابوالفضــل زاده‌عطار را به 
جای محمدرضا سلیمانی وارد زمین کرد و این 
بازیکن هشت دقیقه بعد گل تساوی تیمش را 

به ثمر رســاند. او که به همراه محمد عسگری 
تعویض‌های یحیی بودند، توانستند تیم‌شان را 
به بازی برگردانند و فولاد را در خانه بدون امتیاز 
نگذارند. این گل از روی یک کرنر حساب‌شده 
حاصل شــد. عســگری توپ را از سمت چپ 
ارسال کرد و زاده‌عطار در ابتدا، شعاع حرکتی 
گندوز را محدود کــرد. در ادامه گلر الجزایری 
مشکی‌پوشان ضربه سر فرشــید باقری را به 
زیبایی دفع کرد اما ابوالفضل روی خط حضور 
داشت تا توپ برگشتی را به تور دروازه بچسباند.  
زاده‌عطار پیش از این نیز یک گل برای فولاد 
به ثمر رســانده بود. او در دیدار مقابل ملوان به 
عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شــد و در 
دقایق اضافه نیمه دوم گلزنی کرد. این مهاجم 
18 ساله به اسلحه پنهان گل‌محمدی تبدیل 
شده و یحیی هر زمان که بخواهد تیر خلاص را 

به رقیب بزند، او را وارد بازی می‌کند. 

یک چالش تکراری برای کارتال
گلی که سرخ‌پوشان تهرانی در این دیدار 
دریافت کردند، روی یک اشتباه تکراری بود. 
اشتباهی که از زمان گاریدو در تیم دیده می‌شد، 
در دوران کریم باقری ادامه پیــدا کرد و حالا 
به میراثی برای اسماعیل کارتال تبدیل شده 
است. این مشکل چیزی نیست جز گل خوردن 

از روی ضربات ایستگاهی! پرسپولیس فصل 
گذشته در 38 مسابقه تنها 6 گل از روی ضربات 
ایستگاهی دریافت کرده بود اما در فصل جدید، 
آنها چه در لیگ برتر و چه در لیگ نخبگان آسیا 
بارها در همین قســمت ضعف نشــان داده و 
دروازه‌اش باز شده است. ذوب‌آهن )پرتاب اوت(، 
تراکتور )ضربه ایستگاهی(، نساجی مازندران 
)ضربه ایســتگاهی(، ســپاهان )کرنر(، مس 
رفسنجان )دو گل از روی نقطه کرنر(، سپاهان 

در ســوپرجام )پرتاب اوت( تیم‌هایی هستند 
که دروازه پرســپولیس را با روش‌های کاملا 
مشابهی باز کرده‌اند. در لیگ نخبگان هم السد 
و الریان با ضربه کرنر تور دروازه پرسپولیس را به 
لرزه درآورده‌اند. این اتفاق در حالی رقم خورد 
که در هر دو دیدار آسیایی، پرسپولیس تیم برتر 
میدان بود اما این نقطه ضعف کار دست‌شان داد 
و نتوانستند نتایج بهتری به دست بیاورند. فولاد 
هم در همین مسیر قدم گذاشت و از روی نقطه 
کرنر دروازه رقیب هم‌رنگ را باز کرد. حالا دیگر 
تمام رقبا از این پاشنه آشیل آگاه هستند و اگر 
کارتال هرچه زودتر اقدامی برای برطرف شدن 
این مشکل نکند، کار این تیم گره خواهد خورد. 
سرخ‌پوشان روز سه‌شــنبه دیداری مهم برابر 
الهلال در ریاض دارند و تمرکز تیم در تمرینات 
روی بهبود وضعیت تیم در »ضربات ایستگاهی 
دفاعی«، شیوه آرایش بازیکنان و سازماندهی 
آنها خواهد بود؛ اگر کارتال بتواند این مشکل 
را حل کند، گام مهمی در مسیر موفقیت تیم 

جدیدش برخواهد داشت.  

پریرا در زمین دیده شد
در آخرین دقایق دیدار پرسپولیس و فولاد 
یک اتفاق جالب افتاد. لوسیانو پریرا معروف به 
شیمبا که یکی از سن‌وسال‌دارترین بازیکنان 
حاضر در لیگ برتر ایران به شــمار می‌رود، در 
سومین دقیقه اضافه نیمه دوم به جای گوستاوو 
بلانکو به زمین آمد تــا در آخرین لحظات این 
مســابقه، اولین بــازی‌اش در نیم‌فصل دوم 
مســابقات را تجربه کند. این در حالی اســت 
که این بازیکن در نیمه نخست رقابت‌ها جزو 
نفرات ثابت ترکیب فــولاد بود پریرا دقیقا ۴۱ 
سال و سه ماه سن دارد و نه‌تنها عنوان پیرترین 
بازیکن این بازی و حتی این دوره لیگ برتر را 
به نام خود کرده است. موضوعی که می‌تواند 
تا پایان مســابقات یک رکورد خاص را برای او 
به همراه داشته باشــد. در حال حاضر رکورد 
پیرترین بازیکن تاریخ لیگ برتــر در اختیار 
ســهراب بختیاری‌زاده است. ســرمربی این 
روزهای اســتقلال وقتی آخرین بازی خود را 
مقابل استقلال خوزستان انجام داد ۴۱ سال 
و 6 ماه سن داشت و حالا مهاجم این روزهای 
فولاد فقط سه ماه تا رسیدن به این رکورد فاصله 
دارد. در واقع اگر شیمبا بتواند تا پایان این فصل 
برای فولاد به میدان برود، به کاپیتان مدرسه 

پیرمردهای فوتبال ایران تبدیل می‌شود.

بازی آخر
پرونده هفته هفدهم لیگ برتر فوتبــال ایران امروز با 
برگزاری آخرین مسابقه بسته می‌شــود. رقابتی که قرار 
است میان دو تیم آلومینیوم اراک و مس رفسنجان به انجام 
برسد؛ آن ‌هم در شرایطی ‌که دو تیم شرایط بسیار متفاوتی 
دارند و ایرالکویی‌ها برای ماندن در بین تیم‌های نیمه بالای 
جدول تلاش می‌کنند و در سوی مقابل، مسی‌ها با سومین 
ســرمربی در فصل جاری به دنبال آن هستند تا از منطقه 

خطر بگریزند. 
شــاگردان مجتبــی حســینی در تیــم آلومینیوم 
عملکردشــان در هفته‌های اخیر قابل ‌قبول بوده و آنها در 
هفت بازی اخیرشان در لیگ برتر، هیچ باختی را متحمل 
نشده‌اند و در این مســیر، دو برد و پنج تساوی در کارنامه 
ســفید و سبزپوشــان اراکی دیده می‌شــود. روند خوب 
نتیجه‌گیری اراکی‌ها باعث حضور شــاگردان حسینی در 
بین 6 تیم برتر جدول رده‌بندی شــده و حالا بعد از دو ماه 
بدون باخت، اراکی‌ها امیدوارند در بازی امروز بتوانند این 
روند درخشان را حفظ کنند و خود را به جمع پنج تیم برتر 

برسانند. 

مسی‌ها در سه مســابقه از چهار دیدار اخیر خود طعم 
شکست را چشــیده‌اند و این روند ضعیف نارنجی‌پوشان 
باعث شــده تا آنها در رتبه چهاردهم جــدول 16 تیمی 
رقابت‌ها حضور پیدا کنند. بعــد از قطع همکاری با محرم 
نویدکیا و ســپس برکناری غیرمنتظره مسعود شجاعی، 
حالا قرار اســت از این هفته، ســیروس پورموسوی روی 
نیمکت مس بنشیند و نارنجی‌پوشان که فقط یک امتیاز 
تا منطقه قرمز جدول فاصله دارند، در سودای شروع پروژه 
بقای خود در لیگ برتر با هدایت پورموســوی هســتند و 
امیدوارند که بتوانند با کسب پیروزی برابر ایرالکو خود را 
از منطقه خطر دور کنند. پورموسوی کسی است که موفق 
شد استقلال خوزستان را به بهترین شکل در لیگ 23 نگه 
دارد. او حالا باید نارنجی‌پوشــان را از وضعیت بدی که در 
 آن قرار گرفته‌اند خارج کند و ســهمیه اســتان کرمان را 

حفظ نماید. 

کارتال در شروع راه یک امتیاز مهم گرفتخبر

تساوی پرهیجان
 آريا طاري

با  اخیر  های  سال  در 
کنار  در  تکنولوژی  پیشرفت 
رفع نیاز های مشتریان، اهمیت بانکداری الکترونیک افزایش 
چشم گیری پیدا کرد و به همین جهت، داشتن سامانه و یا اپلیکیشن 
مختلف  مالی  امور  نیازهای  پاسخگوی  بتواند  که  حرفه ای  و  جامع 
مشتریان بانک ها باشد، بسیار ضروری به نظر رسید. بر همین اساس 
بانک ملی ایران در راستاى خدمت رسانى بهینه به مشتریان اقدام به 

راه اندازى سامانه و نرم افزار موبایلی" بام" کرد.
بام با هدف یکپارچه کردن خدمات قابل ارائه به مشتریان با به خدمت 
گیری مجموعه خدمات بانکداری الکترونیک و غیر حضوری، با ویژگی 
استانداردهای  با  مطابق  محور،  کاربر  طراحی  و  بفرد  منحصر  های 
دسترس  در  راحتی  به  و  آسانی  به  و  سازی  پیاده  طراحی،  دنیا  روز 
کاربران و عموم قرار گرفت. بام با تمرکز بر برآورده کردن خواسته های 
کاربرانش با نگاه نوآورانه و خلاقانه، خدمات هوشمند بانکی و مالی را 
بصورت امن، ساده و سریع برای همه فراهم می کند. این سامانه در 
مدت حضور خود توانسته است با ارائه خدمات مالی هوشمند و نوین 

محبوبیت زیادی را بین مشتریان به دست آورد.
بام، نرم افزاری است که قابل نصب بر روی گوشی های همراه و تبلت 
با سیستم عامل اندروید و ios بوده و همچنین یک سامانه اینترنتی 
های  رایانه  و  تاپ  لپ  بروی  که  است  ویندوز  عامل  سیستم  تحت 
شخصی امکان دسترسی 2۴ ساعته و شبانه روزی خدمات بانکی را 
دارد. سامانه بام تاکنون بیش از 2۰ میلیون نصب فعال دارد و توانسته 
بیش از ۹۹ درصد از رضایت مشتریان را در استفاده از خدمات ویژه 
اش کسب کند. همچنین این سامانه طی سال های اخیر با افزودن  
همچنین  زمان،  و  هزینه  در  جویی  صرفه  سبب  کاربردی  خدمات 
است.  شده  مشتریان  بانکی  عملیات  انجام  برای  راحت  دسترسی 
کارکرد ساده و رو به پیشرفت بام، تمرکز همیشگی بر نیاز مشتری، 
از فناوری های نوظهور چون هوش مصنوعی،  در کنار بهره گیری 
محاسبات دقیق، تشخیص چهره ، امنیت سایبری ، رایانش ابری و 
آنالیز پیشرفته اطلاعات موجب اقبال روزافزون مخاطبان شده است.  
در حال حاضر تعداد کاربران منحصر به فرد بام از ۱۵ میلیون گذشته 

تراکنش ها مواجه است.  درحال  با سیر صعودی کاربران و  و  است 
حاضر ماهانه بیش از ۹۰۰ میلیون تراکنش در قالب بیش از 2۰۰ نوع 
خدمت متنوع در بستر سه اپلیکیشن اندروید، iOS و PWA در حال 
انجام است. در این مقیاس حفظ تعادل بین تجربه   کاربری، امنیت 
و پایداری سرویس ها و استراتژی ها، زمین بازی متفاوتی می طلبد و 
نیازمند تحول در لایه های مختلف از طراحی تجربه  کاربری تا معماری 

زیرساخت ها و تکنولوژی های مورد استفاده است. 
بام برای چهارمین سال متوالی نمره  رضایتمندی ۴.۸ از ۵ و جایگاه 
خود را به عنوان محبوب ترین اپلیکیشن بانکی کشور در رتبه نخست 
حفظ کرده است. این در حالی است که تعداد نظراتی که برای بام در 
پلتفرم هایی نظیر کافه بازار یا مایکت ثبت می شود، حدود ۹ برابر رتبه  

دوم اپلیکیشن های هم رده است.
خدمات جدید و نوین موجود در سامانه بام حقیقی و حقوقی بانک ملی 
ایران فراتر از یک شعبه عمل می کند و مشتریان با توجه به خدمت 
مد نظر خود توانسته اند از خدمت های موجود در این سامانه به راحتی 
استفاده کنند و از آن   هایی که بیشتر نیاز دارند را به صفحه پیشخوان 

خدمات خود در این سامانه اضافه نمایند. 
خدمات بانکی با تجربه مطلوب 

بام همسو با طرح تحول دیجیتال بانک ملی ایران و به عنوان یکی 
از بازوهای اصلی تحقق این مهم، در دو سال اخیر به بزرگ ترین 
پلتفرم بانکداری دیجیتال کشور با سبد کاملی از خدمات بانکی و مالی 
تبدل شد. طراحی و ارائه تجربه دیجیتال مشتریان در دریافت خدمات 
غیرحضوری، بخش مهمی از این تحول است. در کنار بیش از ۵۰ 
خدمت جدید که در بسترهای مختلف بام ارائه می شود،  بهره گیری 
از فناوری های نوین چون هوش مصنوعی امکان ارائه خدمات پایه 

بانکی را بصورت غیرحضوری در بام فراهم کرده است. 
افتتاح حساب، امضای الکترونیکی، اعطای تسهیلات، خدمات حساب 
شارژ،  کارت،  خدمات  پول،  انتقال  قبوض،  پرداخت  مشترک،  های 
خدمات ارزی،ارائه خدمات چک و ...  از مهم ترین ویژگی ها، امکانات 

و قابلیت های جدید این سامانه است. 
آنها  امروزی و رویکرد  دنیای دیجیتال  تغییر ترجیحات مشتریان در 

به دریافت خدمات متنوع به صورت دیجیتال، اقتضا می کند که بام 
پرتفوی کاملی از خدمات ارزش افزوده را نیز در کنار خدمات عادی 
بهبود  دائماً در حال  این خدمات  به مشتریان عرضه کند که  بانکی 

هستند.
 پرداخت عوارض خروج از کشور، پرداخت خلافی وسایل نقلیه  ، فروش 
ارز مسافرتی، فروش شارژ و بسته  اینترنت، برخی از مهم ترین خدمات 
ارزش افزوده هستند که در سال گذشته در بام توسعه یا بهبود داده 

شده اند.
افتتاح حساب ارزی در همراه بام، صدور انواع کارت بانکی)فیزیکی 
ارز  فروش  بام،  در سامانه  اتباع خارجی  به  ارائه خدمت  و مجازی(، 
مسافرتی، پرداخت قبوض تامین اجتماعی، خلافی خودرو و پرداخت 
بام  از کشور، خودکارسازی، هوش مصنوعی، سامانه  عوارض خروج 

سازمانی )اشخاص حقوقی( از دیگر امکانات این سامانه است .
ارزش های  از  یکی  مشتری  بر  تمرکز  که  آنجا  از  نوآورانه:  خدمات 
عملکردی کلیدی بام است، نوآوری یک بخش جدا نشدنی از فرایند 
توسعه این محصول می باشد. در فرایند طراحی خدمات نوآورانه در بام 
با تمرکز بر مشتری و شناسایی نیازمندی عمیق و ترجیحات مشتری، 
همواره تلاش شده از حد »سادگی برای مشتری« فراتر رفته و انجام 
زیرساخت  برسانند.  ابَرسادگی  به سطح  را  او  پرداختیِ  و  بانکی  امور 
های خودکار سازی خدمات و »آنی بام« نمونه ای از این خدمات خلاق 
است که تراکنش های پرتکرار کاربر را به صورت هوشمند به او پیشنهاد 
می کند تا حتی به پر کردن فیلدهای عادی پرداخت هم نیاز نداشته 

باشد. 
انقلاب در معماری: حجم بسیار بالای کاربران بام و درخواست های 
در  می کند،  وارد  زیرساخت  به  را  زیادی  بسیار  بار  که  روزانه   متعدد 
صورتی که مورد توجه قرار نگیرد، به سادگی می تواند موجب کندی و 
اختلال عملکرد شود. در سالی که گذشت تحولی بنیادین در معماری 
زیرساخت بام اتفاق افتاد. هدف از این بازمعماری، ظرفیت سازی برای 
کاربران  پرشمار  درخواست های  به  امن  و  اختلال  بدون  پاسخگویی 
می تواند  حالا  بام  زیرساخت،  معماری  در  انقلاب  این  با  است.  بوده 
با تاب آوری بسیار بالا، پاسخگوی 2۰ میلیون کاربر منحصربه فرد در 

آینده باشد.
تضمین کیفیت )QA(:با بالا رفتن دانش دیجیتال کاربران، هر روزه 
برای  می شود.  ایجاد  دیجیتال  پلتفرم های  برای  جدیدی  چالش های 
این  باید  ایران،  ملی  بانک  مشتریان  شان  ودر  پایدار  خدمات  ارائه 
چالش ها را پیش از وقوع شناسایی کرد و برای آن ها راه حل داشت. 
به همین سبب بام در سالی که گذشت تأکید ویژه تری بر تست های 
ابزارهای  از  استفاده  است.  داشته  کیفیت  تضمین  و  پیش عملیاتی 
جدیدتر برای تست و راه اندازی »تست اتوماتیک« برای نسخه های 

موبایل و API بام، از مهم ترین دستاوردها در این زمینه بوده است.
بهینه سازی  با  امسال   :)agile( چابک  توسعه   متدلوژی  بهینه سازی 
فرآیندهای توسعه، روند بسیار منظم تری برای ریلیزهای بام خلق شد. 
در حال حاضر تیم های توسعه در بام، هر هفته حداقل یک ریلیز دارند 

که دستاوردی قابل توجه است.
نگاه خود  در  بام  برند   :)DVI( دینامیک  به لحن بصری  نو  نگاهی 
به لحن بصری، همسو با آخرین دستاوردهای جهانی در این حوزه، 
دینامیک عمل می کند: پایبندی به چارچوبی کلی و در عین حال آزادی 
عمل مطلق در حدود این چارچوب است. بام در سالی که گذشت مدل 

جدید لحن بصری خود را عرضه کرد.
تعامل حداکثری با مخاطبان برای خلق یک تجربه  دیجیتال دلپذیر: 

بام امسال نیز تجربه  کاربری را به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های 
خود مورد توجه ویژه قرار داد. برگزاری ورکشاپ های طراحی خدمت 
برای شناسایی درست اولویت ها و ترجیحات مشتریان و ایده پردازی 
و تست ایده های تولید شده یکی از راهکاری های بام برای حفظ 
محبوبیت این محصول است. همچنین بازبینی مداوم تجربه خدمات 
از روش هایی چون؛  استفاده  با  بهبود  قابل  نقاط  یافتن  و  ارائه شده 
طور  به  کاربری  پژوهش  تحلیل،  های   heat map از  استفاده 
 social ،دائم، برگزاری انواع جلسات کانونی و تست کاربردپذیری
listening و خروجی پژوهش های منتشر شده، جدی  تر از همیشه 

پیگیری شد. 
نحوه عضویت در بام

 مشتریان می توانند با ثبت نام در سایت سامانه بام بانک ملی ایران 

آنلاین  صورت  به  راحتی  آن به  خدمات  نشانی my.bmi.ir از  به 
با افتتاح حساب غیر حضوری در بام، شما می توانید  استفاده کنند. 
بدون مراجعه به شعبه، یک حساب جدید ملی داشته باشید که همه  

مراحل احراز هویت هم به صورت آنلاین انجام می شود.
https://  مشتریان گرامی می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی

my.bmi.ir بر روی گزینه ثبت نام یا عضویت کلیک کنند، سپس کد 
ملی و شماره تلفن همراه خود را وارد کنند. پس از آن پیامکی حاوی 
کد فعال سازی برای آن ها ارسال می شود، با وارد کردن کد ارسالی 
اطلاعات خواسته شده را تکمیل و شماره کارت بانک ملی خود را 
وارد نمایند تا در سیستم ذخیره شود. در پایان نام کاربری و کلمه عبور 

دلخواه خود را ثبت تا بدین ترتیب عضو بام شوید.
حالا  بام  نصب  و  دانلود  و  سامانه  در  با عضویت  گرامی  مشتریان 
می توانید به آسانی شارژ شوید، قبوض خدماتی پرداخت کنید، کارت به 
کارت کنید، به موسسات خیریه کمک کنید، صورتحسابتان را مدیریت 
کنید، مانده حساب بگیرید، اقساط تسهیلات پرداخت کنید، چک های 

خود را مدیریت کنید، بسته اینترنتی بخرید و .... 
فراهم شدن خدمت چکاد بر بستر وب اپلیکیشن بام 

در راستای تکمیل شدن قوانین و مقررات صدور چک، بانک ملی ایران 
سامانه چکاد )چک امن دیجیتال( را در بستری امن و مطمئن برای 
ارائه خدمات چک در همراه بام و سامانه بانکداری اینترنتی پیاده سازی 
و دردسترس مشتریان قرار داده است. چکاد نوع جدیدی از چک است 
که مبتنی بر امضای الکترونیکی اعتبار پیدا می  کند و سرعت، دقت و 
امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به چک های کاغذی 
دارد و براین اساس امکان شفافیت، مدیریت و نظارت آنلاین مبادله 

چک را در شبکه بانکی فراهم کرده است. 
چک الکترونیک )چک امن دیجیتال، چکاد( بانک ملی ایران با هدف 
فرآیندهای  در  موجود  های  کاستی  و  مخاطرات  رساندن  حداقل  به 
بهره  برای  ساده  حال  عین  در  و  امن  روشی  ارائه  و  کاغذی  چک 
مندی مشتریان و تمامی اشخاص حقیقی دارنده حساب جاری فراهم 

شده است.
مهمترین ویژگی های گجت چکاد بر بستر بام به شرح 

زیر است:
سرعت بالای فرآیند ثبت و پردازش 

افزایش ضریب اطمینان و امنیت 
کاهش هزینه مبادلات مالی 

مسدودی چک به صورت آنی
صرفه جویی در مصرف کاغذ 

جلوگیری از سوء استفاده 
هر یک از مشتریان گرامی برای دریافت چک دیجیتال باید در ابتدا 
یک حساب جاری در بانک ملی ایران افتتاح کنند و در ادامه به صورت 
حضوری با مراجعه به شعب سراسر کشور و یا غیر حضوری با مراجعه 
به سامانه همراه بام، درخواست دریافت دسته چک خود را ارائه دهند.

با  ابتدا  در  این خدمت  دریافت  برای  توانند  از مشتریان می  هریک 
بام و در بخش »خدمات چک« و مشاهده  نصب و ورود به سامانه 
داشبورد با کلیک بر روی گزینه »چکاد« از این خدمت بهره مند شوند. 
در این بخش گجت های مختلفی برای مدیریت دسته چک نظیر ثبت 
درخواست دسته چک، مشاهده نتیجه عملیات، تایید اطلاعات، پیگیری 
درخواست، مشاهده آخرین وضعیت ، صدور دسته چک، انتقال برگ 
چک، عودت چک و ثبت گواهی امضای دیجیتال قابل ملاحظه است.

بام، خلق یک تجربه  دیجیتال دلپذیر

یحیی گل‌محمدی که تیمش 
گل اول را دریافت کرده بود، 
برای فرار از شکست خانگی 
به بازیکن دهه هشتادی‌اش 
رو آورد. یحیی در دقیقه 70 

ابوالفضل زاده‌عطار را به جای 
محمدرضا سلیمانی وارد 

زمین کرد و این بازیکن هشت 
دقیقه بعد گل تساوی تیمش 

را به ثمر رساند

پرسپولیس این شانس را 
داشت که در دقیقه 10 دروازه 

میزبان خود را باز کند. علی 
علیپور که در کورس مدعی‌های 
کفش طلا هم هست، پشت توپ 

ایستاد و انتظار می‌رفت که 
گل نخست برای پرسپولیس 
ثبت شود. اما در دوئل علیپور 

و اوتکیر یوسوپوف، این 
دروازه‌بان ازبک فولاد بود که با 

مهار توپ، برنده شد


